FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 45/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSITA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE
DIREITO, SERVIÇO SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO

PROJETO DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM
MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO
PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL -
DEPPEN e a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o
EDITAL DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL referente ao processo de Seleção de
bolsistas para atuação no Projeto de Extensão “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS
PESSOAS COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM”, conforme relação
abaixo:

 PONTA GROSSA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Fabiola de Cassia Gollin Ferracini Psicologia 8,25
2º Joao Vitor Ferreira Psicologia 8,0

1º Laura Sobczynski da Silva Direito 9,0
 Elian Pazio de Campos Direito Desclassificado

1º Nathaly Maindra Ackler Serviço Social 9,0
2º Amanda Diniz Pereira Serviço Social 8,4
 Yohanna Chueiri Serviço Social Desclassificada

 CURITIBA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Andressa Cristine Kister Kerniski Psicologia 9,5
2º André Ricardo Valle de Oliveira Psicologia 8,75
3º Hayssa Yasmin Wieczorkovski

Vanes Psicologia
8,25

4º Larissa Marques da Silva Psicologia 8,0
5º Luana Loureiro Horta de Lima Psicologia 7,75
6º Giovanna Gabrielle Bussolin Psicologia 7,5

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Gonçalves Cordeiro
7º Geovana de Cassia Thomasi Genero Psicologia 7,25
8º Livia Dias Santos Psicologia 7,0
9º Maria Luiza Heisler Pereira Psicologia 6,75

1º Francine Ivankio dos Santos Serviço Social 9,0

 LONDRINA
CLASSIFICAÇÃ
O CANDIDATO CURSO

NOTA

1º Sophia Eleonora Piai Rosa Direito 9,6
 Gabriela Gomes Magalhães

Machado Direito
Desclassificada

1º Maria Eduarda Rua Bernadino Serviço Social 9,0

 MARINGÁ
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Keityelen Karolayne de
Moura Macario Psicologia

Desclassificada

1º Julia Alves Jonas Direito 8,0

 CRUZEIRO DO OESTE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Larissa Gabriella Costa
Martinez Psicologia

9,25

2º Giovana Inacio da Rocha Psicologia 8,5
3º Noemi Nanias da Silva Psicologia 8,25
4º Lawanna Branco Pedroso de

Moraes Psicologia
8,0

 Ana Paula Duarte Barboza Psicologia Desclassificada

1º Amanda Zani Vieira Direito 9,0

2º Adriana Maria Marcilio Direito 8,0

 Maria Fernanda Ferraresi Direito Desclassificada

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

 GUARAPUAVA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Marcelo Stremel Szcesny Psicologia 9,7
2º Rafaela Colla Psicologia 9,2
3º Maria Fernanda Jankowski Psicologia  8,5
4º Derek Renato de Araujo Psicologia 7,4

1º Alice Taina Dias Direito 9,0

 FOZ DO IGAUÇU
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Isabella Bremm Costa Psicologia 10
2º Gustavo Henrique Rodrigues Psicologia 8,5

1º Victoria Newman Oliveira
Arruda Direito

9,7

 SANTO ANTONIO DA PLATINA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Royther Roosevelt Slepicka Direito 9,7

 FRANCISCO BELTRÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Gabriela Aparecida Leie
Pascuetti Psicologia

8,5

 CAMPO MOURÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Geovanna Domingues Mercer Psicologia 9,5
2º Ana Luiza de Medeiro Costa Psicologia 9,0

1º Fernando Aparecido Adriano Serviço Social 8,25

 UMUARAMA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Matheus Henrique Fernandes
Pereira Psicologia

9,4

2º Hellen Hayanne Alixandre
Silva Psicologia

8,4

1º Jaqueline Gazola dos Santos Serviço Social 9,5

 CASCAVEL

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA
1º Hanna Silveira de Souza Direito 9,0

 TOLEDO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Araceli Carneiro Duarte da
Silva Direito

9,0

Ponta Grossa, 14 de março de 2025.

  Rauli Gross Junior
Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG